
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DEL DIRETTORE GENEREALE D.

OGGETTO: Affidamento ditta dham , ai sensi dell'art. 63 comma 2° lett. b) del D.Lgs n. 50/16, della fornitura

del materiale dedicato al SISTEMA TOUL

SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Bilancio 2016

Sub aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario
(Oott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato
f

II Responsabife dell'istruttoria
(dott.ssa n lì )

II Responsabile del procedimento

II Dirìgente Responsabile del Settore Provveditorato FF

i

Seduta del giorno _ i orr OTH/»

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 apri le 2009

Con la presenza del:

Di rettore Amministrativa — p
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. ssa Mattaliano Anna Rita

Con l'assistenza, quale Segretario

del Do*LSi8' Salvatore Ledda

ha adottato la seguente
deliberazione



Premesso che dal verbale di deliberazione dell'HTA del 23.02.02016 che si allega al presente atto per farne parte

integrante risulta che il TEAM HTA esprime parere favorevole all'opportunità di acquisire la tecnologia TOUL quale

dispositivo sofisticato per la purificazione dell'aria in sala operatoria in classe ISO5 obbligatoria per la chirurgia protesica

(ortopedica, vascolare, spinale, reti erniarie, urologia, ginecologica ) ;

Vista la relazione di mini HTA report - scheda di sintesi, redatta a seguito della richiesta della Direzione Sanitaria al fine di

valutare l'opportunità di acquisire l'innovativa tecnologia per Flusso Laminare Mobile che si allega in copia ;

Vista la richiesta di preventivo n.1676 del 25.5.2016 indirizzata alla Ditta Normeditec;

Visto il riscontro alla sopracitata richiesta della ditta Normeditec che informa quest'ARNAS Garibaldi che la società che ha

in concessione esclusiva i prodotti è la ditta Dham;

Vista la nota con prot. 1729 del 31.5.2016 con la quale la Direzione Sanitaria ha richiesto alla ditta Dham il preventivo per

la sperimentazione quadrimestrale;

Visti altresì : la richiesta n.3390 del 25.07.2016 trasmessa all'EBM e il relativo riscontro acquisito con e mail del

27.07.2016 che si allega con il quale l'EBM ha proposto di acquisire il preventivo di acquisto del sistema ; e la nota n.3391

del 25.07.2016 inviata al Responsabile dell'UO di ortopedia centro e il relativo riscontro pervenuto in data 27.07.2016 n.

3435;

Che pertanto giusta indicazione dell'EBM con nota n. 12652 del 26.07.2016 è stato richiesto alla ditta Dham di formulare

il preventivo inerente l'acquisto dell'apparecchiatura completo di membrane sterili e Filtri HEPA per valutare lì idoneità

del service o dell'acquisto e che tale preventivo è pervenuto con prot. 12983 del 28/07/2016 ;

Considerato che è stato previsto un periodo di sperimentazione di un quadrimestre ;

Considerato che il Dirigente dell'UO di Ortopedia ha indicato un quantitativftdi materiale di 200 interventi utilizzando il

sistema toul ;

Che, alla luce della documentazione acquisita, al fine di formalizzare la fornitura del presente atto , si ritiene sussistano

le condizioni previste dall'ari. 63 comma 2° lett. b) e comma 3 ° lettera b) del D.Lgs n. 50/16 titolato Procedura negoziata

senza previa pubblicazione di un bando di garagi ritiene di poter affidare alla ditta Dham, la fornitura del materiale di

consumo dedicato al sistema Toul secondo le condizioni contrattuali ed economiche offerte dalla ditta fornitrice con

offerta n. 11/Dp/mgv ;.

Che può stabilirsi che la fornitura de quo abbia durata quadrimestrale con decorrenza dalla data di adozione del

presente verbale di deliberazione;

Che occorre prendere atto che i quantitativi di consumo trasmessi dall'I U.O.C, di ORTOPEDIA centro sono inferiori

ovvero 200 rispetto ai quantitativi offerti dalla ditta che nell'offerta indica una quantità pari a tre con conf indivisibili di

100 per un totale di 300 da cui deriva una spesa pari a €. 24.000,00 Iva esclusa ;

Su proposta del Responsabile del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitarioìe del Direttore AmministrativJK)
^ (iVr--JU r



DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti, affidare, ai sensi dell'art. 63 comma 2° lett. b)

del D.Lgs n. 50/16, la fornitura quadrimestrale di materiale dedicato al sistema Toul alla ditta DHAM al prezzo indicato in

offerta n. 11/DP/mgv;

Stabilire di trarre le somme necessarie alla fornitura di che trattasi, pari ad €. 24.000,00 Iva esclusa attingendo

dall'autorizzazione 104/3 "PMC di uso comune" .

Prendere atto che gli ordinativi di fornitura del materiale di consumo occorrente per l'utilizzo del sistema TOUL verranno

emessi dall'I).O.C. di Farmacia del P.O. Garibaldi secondo le necessità dell' DO di Ortopedia;

Riservarsi, ad adozione del presente atto, nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui al D.Lgs n.

136/2010 e s.m.i., di attribuire alla fornitura de quo il CIG di riferimento;

(Dott. Gio/g

Stabilire di munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecuzione stante la necessità di definire i

rapporti contrattuali con la ditta fornitrice.

GENERALE

'o Santonocito)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIV(

( Dott. G. Annino )

IL SEGRETARIO

Sìg. Salvatore

IL DIRETTORE SANITARIO

(Dott. sscfj/^ijp^^ Maialiate


